ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2021 года

№ 127/941
	Об утверждении Памятки об условиях проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий в период подготовки и проведении дополнительных выборов депутатов совета депутатов муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области четвертого созыва по одномандатным округам

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаранитиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 35 Областного закона Ленинградской области от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 41/321, территориальная избирательная комиссия Выборгского муниципального района с полномочиями окружных избирательных комиссий (далее – ТИК ВМР) решила:

1. Утвердить Памятку об условиях проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий в период подготовки и проведения выборов депутатов совета депутатов муниципальных образований «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области четвертого созыва по одномандатным округам согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Собственнику (владельцу) выделенного помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам уведомлять в письменной форме ТИК о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам зарегистрированных кандидатов, по форме согласно приложения 2 к настоящему решению.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря ТИК ВМР.
4.
Решение опубликовать в газете «Выборг», разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района - http://005.iklenobl.ru/.

Председатель ТИК ВМР

А.Г.Лысов
МП

Секретарь ТИК ВМР

 Ю.А. Трифанова
Приложение № 1
к решению ТИК ВМР
от 28.06.2021 года № 127/941
ПАМЯТКА

об условиях проведения предвыборной агитации посредством агитационных
публичных мероприятий в период подготовки и проведении дополнительных выборов депутатов совета депутатов муниципальных образований «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области четвертого созыва по одномндатным округам
Предвыборная агитация посредством агитационных публичных мероприятий проводится на условиях, определенных статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

По заявке зарегистрированного кандидата помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, безвозмездно предоставляется собственником, владельцем помещения на время, установленное ТИК ВМР с полномочиями ОИК (определяемой законом комиссией), зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями.
При этом комиссия обязана обеспечить равные условия проведения указанных мероприятий для зарегистрированных кандидатов.

ТИК ВМР с полномочиями ОИК устанавливает время, на которое зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам безвозмездно предоставляются помещения для проведения встреч с избирателями.

В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме ТИК ВМР с полномочиями ОИК, организующую выборы, о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам.

Комиссия, получившая уведомление о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам в течение двух суток с момента получения уведомления обязана разместить содержащуюся в нем информацию в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или иным способом довести ее до сведения других зарегистрированных кандидатов.

Заявки на выделение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.

Кандидаты вправе арендовать на основе договора здания и помещения, принадлежащие гражданам и организациям независимо от формы собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий.

Предвыборная агитация в расположении воинских частей, военных организаций и учреждений запрещаются, за исключением случая, когда единственное здание или помещение, пригодное для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, находится в расположении воинской части либо в военной организации или учреждении. Такое здание или помещение предоставляется командиром воинской части по запросу ТИК ВМР с полномочиями ОИК для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями из числа военнослужащих. Организацию указанных встреч обеспечивает командир воинской части совместно с ТИК ВМР сполномочиями ОИК, при этом все зарегистрированные кандидаты либо их доверенные лица оповещаются о месте и времени встречи не позднее чем за три дня до ее проведения.
Приложение № 2
к решению ТИК ВМР

от 28.06.2021 года № 127/941
	БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

исх. №______от_______________2021 г.

В территориальную избиратльную комиссию

Выборгского муниципального района
______________________________________

188800, ЛО, Выборгский район,
ул. Крепостная, д.35,
тел: 8(81378) 270-19;
тел. /факс: 8(81378) 225-11

email: tik@vbgregion.ru
От ______________________________________
_______________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

Сообщаю о том, что помещение пригодное для проведения публичных агитационных мероприятий, находящее по адресу: __________________________________
_____________________________________________________________ площадью ________________ было предоставлено __________________________________________,
(фамилия, имя, отчество кандидата)

зарегистрированного по одномандатному избирательному округу № _____
	Условия предоставления помещения

	Безвозмездно
или за плату
	Стоимость*

	Дата

(число, месяц и год)
	Время
(промежуток времени суток)

Вышеуказанное помещение может быть предоставлено на указанных условиях другим кандидатам.
Собственник, владелец ________________________________________________________

Фамилия, имя. отчество
_____________________________________________________________________________

(название организации)
«____»______________2021 года

* Графа заполняется, в случае предоставления помещения за плату